Gabinete do(a) Vereador(a) Roninho Passos

REQUERIMENTO

AO EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES

Assunto: REQUER O REPAROS NA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA AVENIDA
CLAUDIO MANOEL DA COSTA, EM FRENTE AO N° 2065, BAIRRO INTERLAGOS

Linhares, 18 de dezembro de 2024.

Venho por meio deste requerimento solicitar ao Excelentíssimo Presidente desta Casa de
Leis que encaminhe o presente à Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos de
Linhares, REQUER que seja solicitado urgentemente a realização de reparos na
pavimentação asfáltica da Avenida Claudio Manoel da Costa, em frente ao n° 2065, bairro
Interlagos.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o presente requerimento para atender à solicitação dos moradores, uma vez que
o asfalto está cedendo em alguns trechos, gerando, consequentemente, riscos significativos
de acidentes.

 Segundo os moradores, já ocorreram diversas freadas bruscas devido ao desgaste da via, e
a situação tem se agravado, especialmente por se tratar de uma área com intenso fluxo de
veículos e pedestres.

Dada a gravidade do problema e o risco iminente, solicitamos a inspeção e a execução das
devidas manutenções para evitar que acidentes mais graves venham a ocorrer.

Sendo assim, visando contribuir com o conforto e bem-estar dos cidadãos, reitero o pedido
de urgência feito no início desta solicitação.

Em tempo, requeiro que o pedido seja atendido dentro das possibilidades, com a maior
brevidade possível.

Por oportuno, envio as mais sinceras e cordiais saudações, colocando-nos à inteira
disposição.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300030003300320038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Nestes termos,

P. Deferimento

VEREADOR(A) Roninho Passos-PODE

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300030003300320038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300030003300320038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300300030003300320038003A005000

Assinado eletronicamente por Roninho Passos em 18/12/2024 11:20

Checksum: 2B2957368891A6AAF49DD4A4A6DE2C824389A9ED8FEEB12ECD73C9F9176E2021